本件に関するお問い合わせは、広報・ＩＲ部 03-3517-8618 までお願いします。

Press Release

6-2, NIHONBASHI 3-CHOME, CHUO-KU, TOKYO  103-0027  JAPAN

平成 29 年 11 月 22 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

証券コード 8616

東証・名証第一部

ゼノデータ・ラボ社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、独自の技術により、自然言語の論理的因果関係に基づいて企業分析を行う人工知能

（AI）を開発する株式会社 xenodata lab.（以下、「ゼノデータ・ラボ社」という。）と資本業務

提携を行いましたので、お知らせいたします。

■ゼノデータ・ラボ社の「自然言語分析を可能とする AI」導入について

当社グループにおいては、ゼノデータ・ラボ社独自の「自然言語分析を可能とする AI」に

よる財務自動分析ノウハウを活用し、本年 11 月より、営業担当者や個人のお客様が決算発表

直後から利用でき効率的な決算概要の把握を可能とする「TT Flash」を、東海東京証券にて提

供しております。ならびに、決算発表直後に開示情報の要約を自動生成する「xenoStory」等を

東海東京調査センターへ導入し、アナリストの業務効率化を図り付加価値の高いリサーチ業務

へとシフトすべく取組みを開始しております。

■ゼノデータ・ラボ社の第三者割当増資一部引受について

当社は、ゼノデータ・ラボ社がこのたび実施した第三者割当増資の一部を引き受けることと

いたしました。当社グループによるフィンテックスタートアップの増資引受は初めてとなりま

す。

当該資本業務提携により、同社の持つ数値情報や言語解析技術を活用した新たなサービスや

事業について、さらなる協業の可能性を検討してまいります。

当社は、今後もテクノロジーを駆使した新規事業の創出や事業改革の実現により、企業価値

の向上を図りつつ、お客様のサービスの高度化と利便性の向上に努めてまいります。

ゼノデータ・ラボ社の概要（2017 年 11 月 22 日現在）

以 上

（１） 会社名 株式会社 xenodata lab.

（２） 所在地 〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 2-17-5 xenoHouse

（３） 設立年月日 2016 年 2 月 12 日

（４） 代表者 代表取締役社長  関 洋二郎

（５） 資本金 320 百万円

（６） URL http://www.xenodata-lab.com/